
Besluit privaatrechtelijke parkeertarieven ’s-Hertogenbosch 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente ’s-Hertogenbosch; 

In zijn vergadering van 19 december 2023, 

Gezien het voorstel met reg.nr. 15727327 

Gelet op artikel 160, eerste lid, onder e, van de Gemeentewet; 

Besluit vast te stellen: Besluit privaatrechtelijke parkeertarieven ’s-Hertogenbosch 2024 

Besluit privaatrechtelijke parkeertarieven 's-Hertogenbosch 2024 
  

  

Artikel 1. Tarieven kortparkeren (incl. BTW) 
  

transferia -  Deutersestraat ,  Pettelaarpark , De  Vliert 

€ 5,10 per dag - inclusief max. 4 personen per bus of 4 leenfietsen 

  

parkeergarages centrum | Wolvenhoek, Sint Josephstraat 

€ 3,87 per 60 minuten 

€ 20,00 maximum dagtarief 

  

parkeergarages rand centrum | Paleiskwartier, Sint Jan, Stationsplein 

€ 3,20 per 60 minuten 

€ 20,00 maximum dagtarief 

  

parkeergarages centrum en rand centrum | avond-, nacht-, en zondagochtendperiode 

€ 1,50 per 60 minuten 

€ 7,50 maximum tarief in avond-, nacht-, en zondagochtendperiode 

avond-, nacht-, en zondagochtendperiode: 

• avond van 18.00 tot 02.00 uur  

• koopavond (do en extra koopavonden): van 21.00 tot 02.00 uur  

• nacht van 02.00 tot 07.00 uur  

• zondag van 07.00 tot 12.00 uur (met uitzondering parkeergarage Sint Josephstraat) 

• nieuwjaarsdag van 07.00 tot 12.00 uur 

• 1e en 2e Paasdag van 07.00 tot 12.00 uur 

• 1e en 2e Pinksterdag van 07.00 tot 12.00 uur 

• 1e en 2e Kerstdag van 07.00 tot 12.00 uur 

zondagochtendperiode parkeergarage Sint Josephstraat: 

• gratis parkeren van 07.00 tot 14.00 uur  

  

Artikel 2. Tarieven abonnementen (excl. BTW) 
  

transferia |  Deutersestraat ,  Pettelaarpark , De  Vliert 

  

abonnement hele week 

€ 646,42 per jaar 

  

abonnement maandag t/m vrijdag 

€ 554,07 per jaar 

  

parkeergarage Wolvenhoek 

  

abonnement hele week | bewoners binnenstad 

€ 826,11 per jaar 

€ 213,73 per kwartaal 

  

parkeergarage Sint Josephstraat 

  

abonnement hele week | bewoners binnenstad 

€ 826,11 per jaar 

Nr. 24089 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2024 nr. 24089 12 januari 2024 1 



€ 213,73 per kwartaal 

  

parkeergarage Sint Jan 

  

abonnement hele week 

€ 1.542,12per jaar 

€ 399,01 per kwartaal 

  

abonnement maandag t/m vrijdag 07.00 – 19.00 

€ 1.094,85 per jaar 

€ 341,15 per kwartaal 

  

abonnement hele week | bewoners binnenstad 

€ 826,11 per jaar 

€ 213,73 per kwartaal 

  

parkeergarage Visstraat 

  

abonnement hele week | bewoners binnenstad 

€ 826,11 per jaar 

€ 213,73 per kwartaal 

  

abonnement hele week | bedrijven binnenstad 

€ 1.145,73 per jaar 

  

abonnement maandag t/m vrijdag 07.00 – 19.00 | bedrijven binnenstad 

€ 785,27 per jaar 

  

abonnement hele week | motoren 

€ 234,50 per jaar 

  

parkeergarage Keizerstraat 

  

abonnement maandag t/m vrijdag 17.00 – 08.00 + weekend | bewoners binnenstad 

€ 387,51 per jaar 

€ 100,26 per kwartaal 

  

parkeergarage Stationsplein 

  

abonnement hele week | bewoners Stationsplein 

€ 944,15 per jaar 

€ 244,29 per kwartaal 

  

abonnement hele week | bedrijven Stationsplein 

€ 1.542,12 per jaar 

  

abonnement maandag t/m vrijdag 07.00 – 19.00 | bedrijven Stationsplein 

€ 1.094,85 per jaar 

  

parkeergarage Paleiskwartier 

  

abonnement hele week | bewoners Paleiskwartier zonder eigen parkeergelegenheid 

€ 1.300,13 per jaar 

€ 336,38 per kwartaal 

  

abonnement maandag t/m vrijdag | bedrijven Paleiskwartier 

€ 1.318,35 per jaar 

  

abonnement maandag t/m vrijdag 17.00 – 09.00 + weekend | bewoners Paleiskwartier 2e auto 

€ 395,78 per jaar 

  

parkeergarage Museumkwartier 

  

abonnement hele week | bewoners binnenstad 

€ 1.412,34 per jaar 

€ 359,06 per kwartaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 24089 12 januari 2024 2 



  

abonnement hele week | bedrijven binnenstad 

€ 1.961,94 per jaar 

  

Artikel 3. Tarieven waardecheques/uitrijkaarten (incl. BTW) 
  

10 uur avond 5 uur avond 24 uur 8 uur 4 uur 2 uur   

overdag overdag overdag 

€ 10,- € 5,- € 20,-   € 13,55 € 7,74 PG Wolvenhoek 

€ 10,- € 5,- € 20,-   € 13,55 € 7,74 PG Sint Joseph 

€ 10,- € 5,- € 20,- € 19,20 € 11,20 € 6,40 PG Stationsplein 

€ 10,- € 5,- € 20,- € 19,20 € 11,20 € 6,40 PG Paleiskwartier 

€ 10,- € 5,- € 20,- € 19,20 € 11,20 € 6,40 PG Sint Jan 

  

Artikel 4. Slotbepalingen 
  

1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als het Besluit privaatrechtelijke parkeertarieven ’s-Hertogenbosch 

2024. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente ’s-Hertogenbosch; 

De secretaris, 

Drs. B. van der Ploeg, 

De burgemeester, 

Drs. J.M.L.N. Mikkers 

Gemeenteblad 2024 nr. 24089 12 januari 2024 3 


